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امام رضا)ع(: چون ماه محرّم مى  رسید کسى پدرم علیه  السلام را خندان نمى  دید. غم و اندوه 
بر او چیره بود تا آنکه 10روز مى  گذشت، روز دهم روز سوگوارى و اندوه و گریه او بود و مى  فرمود: 
این روزى است که حسین علیه  السلام درآن کشته شد.       »وسائل الشیعه، جلد 10ٰ صفحه 394« سخن روز

کیان راد پویان
مصرف میوه و سبزیجات فراوان خطر ابتلا به کرونا را نــــگاره

40 درصد کاهش مى دهد

جوانی هدفمند برسر اهداف مقدس از هجرت زودهنگامش دلم سوخت. وقتی قرار باشد ارشا اقدسی را تجسم کنی 
او را باید جوانی رعنا قامت، دلیر، شجاع، غیور و دانا در عمل و معصوم در چهره به یاد آوری. جمع این صفات ارشا 

اقدسی را ویژه کرده بود .چهره اش مرا یاد جوانان دوران دفاع مقدس می انداخت که شیفته و واله بر سر اهداف 
مقدس شان حاضرند از جان شان سرمایه بگذارند. بارها در پروژه موسی)ع( که این ایام گرفتارش هستم، وقتی به 
صحنه های سخت بدلکاری می رسیدم او را عضو قطعی خودمان می دانستم .جایش خالی  است، ولی امید دارم 
جوانانی که همیشه در گرد او در حال تعلیم بودند، جانشینان شایسته ای به  جایش باشند. خداوند روحش را قرین 

رحمت کند و برای بازماندگانش بخصوص مادر داغدیده اش صبر و آرامش آرزو می کنم.

یادداشت کارگردان شناخته شده سینمای ایران  برای درگذشت ارشا اقدسی / هنرآنلاین

 ابراهیم حاتمی کیا: امید دارم که شاگردانش جانشین شایسته ای 
به جایش باشند

تئاتر یعنی مردم
در بررســى اهمیــت نهــاد تئاتر در جامعه بد نیســت 
برویــم و دوبــاره نگاهــى داشــته باشــیم بــه نظریات 
چهره هــای شــاخص و بزرگــى مثــل ویــل دورانــت. 
دورانــت معتقد اســت جامعــه ای متمدن اســت که 
چهــار ویژگى در آن وجود داشــته باشــد و بى هر کدام 
از ایــن چهــار اصــل، تمــدن اتفــاق نمى افتــد. اولین 
اصل، زیســت در جامعه ای  است که تشکیلاتى برای 
اداره امور جمع داشــته باشــد تا جامعه در پناه آن به 
امنیت برســد. دومین اصــل، تدوین و تأمیــن ارتزاق 
عمومى و کار اســت. ســومین اصــل جامعه متمدن، 
داشتن آداب و اخلاق و سنن است و چهارمین اصل و 
مهم ترین اصل، خلق فرهنگ و هنر است. او معتقد 
است تمدن یعنى خلق فرهنگ و هنر و سه اصل اول 
مقدمه ای هستند برای رسیدن به اصل چهارم و مهم یعنى فرهنگ. شهری 
که فرهنگ و هنر نداشــته باشــد شــهر نیســت و برای آنکه این فرهنگ و هنر 
به وجود بیاید صرفاً منوط به توجه تئاتر به تئاتری ها نیست و اگر همه نهادهای 
مرتبط کمک نکنند و با همراهى یکدیگر این اصول را سازماندهى نکنند، در 
هیچ شهری تمدنى رخ نمى دهد. پس برای ما مهم است بتوانیم نه تنها نظر 
خانــواده تئاتر، بلکه دیگر خانواده های مرتبط با تئاتر را به این موضوع جلب 
کنیم؛ چون این موضوع نیازمند هویت و روحى جمعى اســت و همه باید در 
شهر با یک ارتباط ارگانیک به هم وصل شویم تا اتفاقى برای تئاتر و فرهنگ 
و هنر بیفتد. از سویى دیگر به جرأت مى توانم بگویم حتى خود تئاتری ها هنوز 
تعریف درستى از هویت و تعریف رابطه شان با مردم ندارند. طى پژوهشى به 

این نتیجه رسیدم که با چهار طریق مى شود با مردم ارتباط برقرار کرد. ناگفته 
پیداست که اگر مخاطب نداشته باشیم تئاتری وجود ندارد و از یونان باستان 
تا امروز، تعریف تئاتر در ارتباط بى واســطه با مردم اســت. تئاتر یعنى مردم و 
تئاتری هــا باید برای مردم کار کنند و اگر نتوانند نظر مردم را جلب کنند یقیناً 
اشتباه کرده اند. پس این چهار راه این طور تعریف مى شوند: راه اول، سرگرمى 
و تفنن. در تمام دنیا هنر قبل از هر چیز نقش تفننى دارد تا انسان را از زندگى 
روزمره و رنج هایش موقتاً جدا کند و فرجه ای  دهد تا انسان استراحتى کند. راه 
دوم  ارتباط احساسى برقرار کردن با مردم است و انسان به مرور زمان، بسیاری 
از احساســات خود را فراموش مى کند و به هر حال تابع شــرایط اســت. اینجا 
کار هنر اســت که با ذره بینى حیرت انگیز احساســات را دوباره به یاد مخاطب 
بیندازد. در واقع کار هنر، در هم شکســتن تعادل اولیه به منظور ســاختن یک 
تعــادل برتر اســت تا عمیق تر مفاهیــم را به یاد مخاطب بیاورد. ســومین راه 
اندیشــه اســت. بســیاری از مردم اقبال و امکان دانشــگاه رفتن و وصل بودن 
به کتاب و اســتاد و... ندارند و توده های مردم بدون معلم هســتند و نیازهای 
فکری و عقلانیت شان را از طریق تئاتر و... به دست مى آورد. راه چهارم، وجه 
زیبایى شناســى ا ســت. ما دنیــا را از طریق مفاهیم و احساســات نمى فهمیم 
بلکه از طریق شــکل مى فهمیم. ارتباط ما با جهان از طریق شــکل است و هر 
مفهمومى برای اینکه واقعیت پیدا کند نیاز به شکل دارد و برای آنکه به شکل 
برسد اصول زیبایى شناسى چهارگانه را باید رعایت کند. همه این ها، گزیده و 
مروری کلى  بود به نقشــى که تئاتر در جامعه مى تواند ایفا کند. قصد این بود 
که به اهل فن بگوییم که چطور و بر چه اصل و اساسى مى شود با مردم ارتباط 
برقرار کرد. پس خوشبخت کسانى مثل پیتر بروک که همه این چهار اصل را در 

آثار خود دارند و از این طریق با مردم ارتباط برقرار مى کردند.
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نقش مکتب تاریخ نگاری شام درتحریف 
حماسه عاشورا

با فتح شام درسال هفدهم هجری و پذیرش 
اســلام در ایــن منطقــه دیــری نگذشــت که 
و  قاریــان  و  تابعیــن  صحابــه،  از  تعــدادی 
حافظان قــرآن برای تبلیغ و گســترش آیین 
اســلام به شــام رفتند. این عده بتدریج فوت 
کــرده و در جای جــای ایــن ســرزمین دفــن 
شــدند و بقعه هایــى بــرای آنــان ایجاد شــد. 
فراوانــى تعداد بقعات به علاوه مســاجد و مدارس اســلامى احداث 
شده در شامات، انگیزه ای بود برای شرح حال نویسى، توصیف بناها 
و ثبت تاریخ محلى که منجر به مکتب تاریخ نگاری شام گردید و به 
موازات مکاتب تاریخ نگاری حجاز و عراق در تاریخ اسلام پیش آمد. 
جریان تاریخ نگاری مکتب شام که از سوی »معاویه بن ابى سفیان« 
بنیانگذاری شــده بود در دوران »ولید«و»هشــام بــن عبدالملک« از 
خلفای اموی گســترش یافت و مشــخصه آن خصومت و دشمنى با 
اهل بیت رســول خدا)ص( بود که این مشخصه بتدریج به تألیفات 
ســایر مورخان تاریخ اسلامى نیز راه یافته است. مکتب تاریخ نگاری 
شام با تألیف کتاب هشتاد جلدی »تاریخ مدینه دمشق« رونق بیشتری 
یافت و این کتاب به عنوان منبعى مهم مورد توجه قرار گرفت. مؤلف 
این کتاب ابن عســاکر )م 571 ه.ق( به تناســب موضوع جلدهایى را 
به پیامبراسلام حضرت محمد)ص(، امیرالمؤمنین على)ع( وامام 
حســین)ع( اختصاص داده است. ابوالقاسم على بن حسن مشهور 
به ابن عســاکر دمشقى، شافعى مذهب و از جمله عالمان بى طرف 
در موضوعات سیاسى و مذهبى بوده است، با وجود این گزارش های 
وی در مــورد حادثــه عاشــورا خالــى از تحریف نیســت. وی در ردیف 
راویان، حافظان حدیث و مورخان بزرگ جهان اســلام اســت که در 
دوران خلافت ایوبیان مى زیسته. در این دوران بویژه در روزگار خلافت 
صلاح الدین ایوبى به دلیل سکانداری مذهب اهل سنت درشامات و 
تنازعاتى که با فاطمیان شیعى مذهب مصر وجود داشته بسیاری از 
متفکران و عالمان اهل سنت دمشق پایشان به سیاست کشیده شده 
و در صــف حامیان حاکمان وقت قرار گرفته اند. ابن عســاکر با وجود 
نمایندگى و ســرآمد طبقه عالمان در حمایــت از خلافت ایوبیان در 
مقابل فاطمیان مصر، از استقلال رأی نسبى برخوردار بوده و گاهى به 
تمایلات مذهبى ایوبیان وقعى نمى نهاد. از این رو در جلدهای مربوط 
به امام حسن وامام حسین)ع( فضایل بسیاری از این دو فرزند رسول 
گرامــى اســلام)ص( را نقــل و ســعى داشــته در گــزارش واقعه کربلا 
بى طرفى و انصاف را رعایت نماید. با وجود این تحریفات فراوانى در 
روایت وی از حادثه کربلا به چشم مى آید که صحت واصالت ندارد. 
ازجمله تحریفات ابن عســاکر در کتاب خود، حضور امام حســین در 
فتح قسطنطنیه تحت زعامت یزیدبن معاویه است که از اشتباهات 
فاحــش وی مى باشــد. یــا در جایــى دیگــر در فضیلت بخشــندگى و 
سخاوت معاویه به نقل روایتى پرداخته که از اساس اشتباه است و آن، 
اینکه در مقطعى امام حسن و امام حسین)ع( نزد معاویه رفتند و وی 
به آنان دویست هزار درهم بخشید و گفت:»من فرزند هند هستم و 
هیچ کس قبل از من و بعد از من چنین صله ای نداده و نمى دهد!« 
واز همــه تعجــب برانگیزتر کــه در مغایرت کامل بــا اهداف نهضت 
عاشوراست طرح درخواست ملاقات امام حسین)ع( با یزید و بیعت 
امام با وی هنگام گفت و گو با عمربن سعد و ضمن مکاتبه با عبیدالله 
اســت! این درشرایطى مطرح مى شود که کاروان امام در چند منزلى 
کربلا و در آستانه حماسه عاشوراست. وی در این روایت با خیالبافى از 
جانب اباعبدالله الحسین نقل مى کند که امام سه پیشنهاد را مطرح 
کرده است.ا/اجازه دهند از همان راهى که آمده بازگردند.2/به یکى از 
مرزها رود و نظاره گر امور باشد.3/اجازه دهند نزد یزید رفته و دست 
خود را در دستان او گذارد تا هرچه خواهد حکم کند!!! این تحریفات 
متأسفانه به منابع شیعى هم راه یافته و براساس آن اشعاری سروده 

و در مراثى خوانده مى شود.

سلام بر تو ای کربلای عزیز!
تو تنها یــک قطعه زمین خشــک و تفتیده 
نیســتى که در یک گوشه از کره خاکى افتاده 
باشــد و هر ســال در ماه محرم نام عزیزش 

ورد زبان ها جاری شود.
تو ســرزمین پر رمز و رازی هستى که عارفان 

هم از درک عظمت ملکوتش عاجزند.
اســراری در دل  داری که همه هستى منتظر 
آن روزی انــد که زبان بگشــایى و هر آنچه را 
تا کنون برایش ســکوت کرده ای، فریاد ســر 

دهى.
تو آیینه ای هستى که هرکس مى تواند عیار وجود خود را در آن ببیند؛
و من در تعجبم که چگونه مى شــود آســمانى به رنگ خــون را، در 

گودالى حقیر مدفون کرد؟

 عکس 
نوشت

تصویــری  گــزارش  فــارس  خبرگــزاری 
مــاه  بــه  شــدن  نزدیــک  از  منتشــرکرده 
محرم و ایام شــهادت سیدالشــهدا)ع(، 
برگــزاری  بــرای  نشــینان  پایتخــت  کــه 
تــلاش  آیینــی  مراســم  باشــکوه ترین 
می کنند. امســال نیز مانند ســال گذشته 
به دلیل شــیوع ویروس کرونا هیأت های 
تهران و دیگر شهرستان ها این مراسم را 
در فضای باز و با حفظ دستورالعمل های 

بهداشتی برگزار می کنند.
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هنرمندان 
در فضای 

مجازی
با اینکه از روز خبرنگار گذشته اســت اما برخی از هنرمندان همچنان این روز را به 
خبرنگاران تبریک می گوینــد. صفحات برخی از هنرمندان به عکس خداحافظی 

مسی و برخی از پیروزی فولاد نوشتند.

ë زمزمه محبت
صفحــه محمدرضا شــفیعى کدکنى که توســط دوســتداران این شــاعر اداره 
مى شــود، فیلمى از بازدید این پژوهشگر حوزه ادبیات گذاشته است با عنوان 
»درکوچه  باغ های نیشابور« فیلمى مربوط به تیرماه 1398 است و گفت و گوی 
پرمهر محمدرضا شفیعى کدکنى با دو کودک را نشان مى دهد. ابتدا او اسامى 

کودکان را مى پرسد و سپس تصویربردار از دو کودک مى پرسد شما او را مى شناسید. یکى از کودکان در کمال 
تعجب هم اسمش را مى داند و هم شغلش را. پاسخى که با آغوش دکتر شفیعى همراه است.

کتیبه زخم

 عبدالرحیم 
سعیدی راد
شاعر

اشک ها و لبخندها
نشست خبری لیونل مسى 
ستاره سرشناس آرژانتینى 
بیــش از هــر چیــز به خاطر 
و  او  شــدن  احساســاتى 
اشــک ریختــن بــرای ترک 
تیمــى کــه دوســتش دارد، 
بــاور  خبرســاز شــد. شــاید 
اینکــه ســتاره ای در قامــت 
مســى از ترک یک باشــگاه 
این اندازه متأثر شود برای 
بعضى از ما دشوار یا حتى 
کودکانه باشــد. اما این واکنش صادقانه، علاوه 
بــر اینکــه روحیه حرفه ای مســى به عنــوان یک 
بازیکــن درجــه یــک را نشــان مى دهد، روشــن 
کننده خصوصیات یک قهرمان است. ستاره ای 
کــه بــا فوتبال به شــهرت و محبوبیت رســیده و 
با نبوغــش، به فوتبــال جذابیتى تازه بخشــیده 
از اینکــه مجبــور اســت برخــلاف رونــد  اســت 
برنامه ریزی اش بارســلونا را ترک کند، غمگین 
و شــوکه شــده و این حس را با دوســتدارانش و 
با فوتبال دوســتان به اشــتراک گذاشــته اســت. 
قطعــاً مســى در باشــگاه تــازه اش بــه همیــن 
اندازه که در بارسلونا مرکز توجه بوده، محبوب 
خواهــد بود، اما این شــفافیت و موضع گیری از 

یاد نخواهد رفت.
در فضــای ورزش و ســینمای کشــور ما چند 
درصد از ســتاره ها حاضرند احســاس صادقانه 
خود را با دوستدارانشــان ســهیم شوند؟ چقدر 
از اظهارنظرها، دوســتى ها و دشمنى ها واقعى 
اســت و چــه میــزان از واکنش هــای چهره های 
مشهور و محبوب ورزش یا هنر، به خاطر منافع 
مــادی اســت؟ آنچــه در شــبکه های اجتماعى 
یــا مصاحبه هــای ســتاره های ایرانــى مى بینیم 
چقــدر نشــان دهنــده شــناخت آنهــا از فضای 
جامعه، احوال مردم و دوستدارانشــان اســت؟ 
لفظــى  جدال هــای  و  درگیری هــا  اغلــب  در 
بازیکنان فوتبال، هواداران چقدر مهم هستند؟ 
اگــر دقیــق و نکته ســنج باشــیم، آنچــه از رفتار 
مى بینیــم،  سرشــناس  چهره هــای  و  ســتاره ها 
بیشــتر نمایشــگری و فضل فروشــى اســت و در 
بســیاری از اظهــار نظرهــا، صداقــت به چشــم 

نمى خورد.
حســن یزدانــى کشــتى گیر مازندرانــى چنــد 
حریــف  مقابــل  باخــت  از  پــس  و  پیــش  روز 
قدرتمندش از مــردم ایران عذرخواهى کرد. او 
به عنوان یک کشــتى گیر که در بالاترین ســطح 
و در رقابتى بزرگ مثــل المپیک به مدال نقره 
و مغــرور  یافتــه، مى توانســت مفتخــر  دســت 
باشــد، امــا تواضــع او در برابر مردمــى که امید 
داشــتند تا با کسب مدال طلا، شــادی را تجربه 

کنند قابل توجه است.
ســتاره های ورزشى و هنری، روزهای خوش 
دوستدارانشــان  دارنــد.  فــراوان  ناخــوش  و 
ایــن روزهــا را از یــاد مى برند، امــا آنچه باعث 
مانــدگاری یک ســتاره در قلب مــردم و تاریخ 
اســت، موضع گیری های دور از تظاهر و عشــق 
بــه حرفــه و هــواداران اســت. اگرچــه بخــش 
مهمــى از ورزش حرفه ای با سیاســت و ثروت 
آمیختــه شــده، امــا در بزنگاه هــای حســاس، 
یک واکنــش، جملــه ای کوتاه یا حتــى حرکتى 
نمادیــن مى توانــد یک ورزشــکار یــا هنرمند را 
تبدیل به قهرمــان کند. این روزهای تلخ برای 
حســن یزدانــى و لیونــل مســى تمــام خواهند 
شد، اما دوستداران کشتى و ورزش، اشک های 
قهرمانانشــان را از یــاد نخواهنــد بــرد. فراتر از 
هر موفقیتى، صداقت و عشــق در قلب مردم 

باقى خواهد ماند.

سایه روشن

محدثه واعظی پور
روزنامه نگار

ضرباهنگ عاشورا
حــوزه  در  مناســبتى  و  مذهبــى  آثارمختلــف  درمیــان 
موســیقى که دراین ســال ها تولید و منتشــر شــده است 
ماندگاراســت. و  شــنیدنى  همچنــان  »وداع«  آلبــوم 
اثری به خوانندگى و آهنگســازی حســام الدین سراج با 
همکاری محمد میرزمانى آهنگساز که تنظیم کار برای 
ارکســتر و نظارت و رهبری آن را برعهده داشــته اســت. اشعار آلبوم »وداع« 
بیشــتر از ســروده های عمان ســامانى یکى از شــاعران بنام عاشــورایى است 
کــه اواخــر دهه 70 بــا حمایت حوزه هنری در قالب نوارکاســت بــه بازار آمد 
و بعد از اســتقبال فراوان در ســال های بعد لوح فشــرده آن نیز منتشــر شــد. 
این آلبوم در ســال های 91 تا 93 به صــورت پى در پى با رهبری میرزمانى در 
بــرج میلاد به اجرا درآمد و البته درســال 97 بــه رهبری نادر مرتضى پور و با 
همکاری ارکســتر ملــى ایران درتالار وحدت روی صحنه رفت و در ســال 98 

نیز به رهبری همایون رحیمیان اجرا شد.
آلبوم »وداع« در دو مجموعه »وداع 1« و »وداع 2« منتشــر شده و شامل 
قطعاتــى چــون »راز«، »آینه عشــق«، »باده الســت«، »ســرخیل مســتان«، 
»وحــدت عاشــقانه«، »غریــب آشــنا«، »یــک دل و یــک بــار«، »ســر حق«، 
»عاشق کشى«، »ساز مستى«، »داستانسرا«، »شوخ شیرین 1 و 2«، »وداع«، 
»پریشــانى«، »غریبــه«، »گریــه خون« اســت. در این آلبوم بهــزاد فروهری، 
کــورش بابایــى، مجید اخشــابى، جمال جهانشــاد، مســعود حبیبــى، ناصر 
رحیمى، محمدحسین پورمعین، همایون رحیمیان، ارسلان کامکار، مازیار 

ظهیرالدینى، عمادرضا نکویى، کریم قربانى، علیرضا خورشــیدفر، محمود 
منتظم صدیقى و کورش بزرگ پور به نوازندگى پرداخته اند.

حســام الدین ســراج خواننــده و خالــق این اثــر تولید این آلبــوم را عرض 
بــه ســاحت سیدالشــهدا)ع( عنــوان کــرده و درخصــوص انتخــاب  ادبــى  
اشــعار ایــن آلبــوم برایــن نظــر اســت: »عمــان ســامانى یکــى از قوی تریــن 
بــا شــخصیت بى نظیــر کــه صنایــع  مرثیه ســراهای جهــان است؛شــاعری 
بــود.«  او  انتخــاب  علــت  اشــعارش  در  نهفتــه  شــعری  ظرایــف  و  ادبــى 
محمــد میرزمانــى هــم ویژگــى مهــم آلبــوم »وداع« را اشــعار آن عنــوان 
 کــرده که با تأثیر از حماســه و شــور حســینى دربــاره حضرت علــى اکبر)ع(، 
ســید الشــهدا)ع( و... اســت. اشــعاری کــه تأثیــرات عمیقــى درانســان بــه 
 وجــود مــى آورد و در انتقــال حــس، حــال و زبان حــال و مرثیه امام حســین 

علیه السلام و اهل بیت آن حضرت بسیار نافذ است.
ë وداع 
ë آهنگساز محمد میرزمانی
ë خواننده: حسام الدین سراج

پیشنهاد

ë چهره ها
ابراهیم امینی فیلمنامه نویس 
و بازیگــردان در صفحه خود 
از پیــروزی خوزســتانى ها در 
مسابقه قوتبال نوشته است: 
خوزســتانى های  مــا  »بــرای 
مهاجــر، قهرمانــى فولاد در جــام حذفى بهانه 
خوبى برای شــادی است. منظورم از ما کسانى 
اســت کــه آب و برق و نان و دلــى تقریباً خوش 
داریم. اما این چندان مهم نیست. مهم تر این 
است که برای خود خوزستان نشین ها قهرمانى 
فولاد اســباب شــادی بشــود. زمانى فوتبال این 

تأثیر را در این جلگه داشت. 
بــا پیروزی هایــش پایکوبــى مى کردنــد. دیــده 
بودم که در باخت هایش هم نى انبان و ضرب 
و تیمپــو مى زدنــد. حتــى باخــت هــم در آن 
اقلیم بهانه شــعف دســته جمعى بود. نتیجه 
چنــدان مهــم نبــود! کاش هنوز چنین باشــد. 
مى دانــم به طور کامل این طور نیســت، قدری 
هــم باشــد کفایت مى کنــد. همین که امشــب 
را تــا فــردا خــوش باشــند، صفــا کننــد و یزلــه 
بروند. کاش بشود خوش باشند. گوارای وجود 

نازنین شان.«
ابوالفضل جلیلــی، کارگردان 
و نویســنده ایرانــى در صفحه 
خــود عکــس پرچــم ژاپــن را 
منتشــر کرده و نوشــته اســت: 
»تعلــق خاطــر من بــه ژاپن، 
بیش از هر چیز به خاطر آکیراکوروساوا + توشیرو 

به خاطــر  مى خــوام  امــروز  امــا  اســت.  میفونــه 
واکســن هایى که به مردم کشــور ما هدیه کردند، 

صمیمانه از ژاپن قدردانى کنم.«
بیشــتر  کــه  رادان  بهــرام 
بازیگــر  عنــوان  بــه  را  او 
از  خبــر  مى شناســیم 
داده  خــود  تهیه کنندگــى 
اســت البته ایــن چهارمین 
اســت:  کننــده  تهیــه  مقــام  در  او  فیلــم 
»فیلمبــرداری فیلم ســینمایى »علف زار« 
بــه کارگردانى کاظم دانشــى و تهیه کنندگى 
کــه  فیلــم  ایــن  شــد.  آغــاز  رادان  بهــرام 
مضمونــى اجتماعــى دارد و فیلمنامــه آن 
بر اســاس داســتان های واقعى نوشته شده 
اســت، از آبــان ماه ســال گذشــته در انتظار 
از  بــود کــه پــس  دریافــت پروانــه ســاخت 
گذشــت 7 مــاه در اواخــر اردیبهشــت مــاه 
امســال موفق به دریافت آن شــد و از اوایل 

مردادماه فیلمبرداری خود را آغاز کرد.
از  خبــر  هــم  مقدمــی  شــبنم 
پایان »مردم معمولى« داده 
و از همــه عوامل تشــکر کرده 
اســت: »تمام ایــن مدت پنج 
شــش مــاه همــدل و همــراه 
و هــم دســت هم بودیــم تا آخر. هم رو دوســت 
داشتیم و  داریم، کنار هم موندیم و مى مونیم... 
از هــم یــاد گرفتیم و یاد مى گیریــم، به هم قوت 
قلب مى دادیم و میدیم و همچنان دســت مون 

توی دست های همه.«

ë تازه های نشر
فرهاد حســن زاده، نویســنده کــودک و نوجوان عکس 
جلد کتاب »چتری با پروانه های ســفید« را در صفحه 
خودش منتشــر کرده بــه همراه نقــدی از عطیه میرزا 
امیــری کــه در ســایت وینــش منتشــر شــده اســت. در 
بخشــى از نقــد آمده اســت: »متوجه فرصــت، تهدید 
و یــا مانعــى مى شــود در واقــع با یــک مســأله روبه رو 
شــده است. در اینجاســت که مهارت حل مسأله به او 
کمک مى کند تا بتواند از این موقعیت به درستى عبور 
کند. فرایند حل مســأله ســه قدم دارد که در چتری با 
پروانه های ســفید به خوبى دیده مى شــود. اولین چیز 
تشــخیص مسأله است. در ابتدای این امر کودک باید 
مسأله را به درستى تشخیص دهد و بفهمد موضوعى 
که باعث به وجود آمدن چنین مســأله ای شــده است، 
چیســت. بعــد از آن کودک باید به دنبال یافتن راه حل باشــد و در آخر کــودک راه حل هایى را که ارائه 

داده است امتحان کرده، به نتیجه آنها فکر مى کند و در نهایت بهترین راه حل را برمى گزیند.«

آیین

 اسماعیل علوی
دبیر گروه پایداری


